
1 

 

ZÁPIS Z VÝBOROVÉ SCHŮZE ČRS MO BĚLÁ POD BEZDĚZEM 

konané dne 19. 3. 2014 

 

 

Zápis číslo 4/2014  

místo jednání: klubovna MO 

 

 

- přítomni:  př. Hýbner, př. Neuman, př. Tošovský Jaroslav, př. Tošovský Jakub, př. Coufal, 

př. Měšťan 

- omluveni:  př. Dvořák př. Hofman př. Vrabec 

 

- za DK přítomni: př. Šilinger 

 

Místopředseda seznámil přítomné s programem jednání.  

Program byl schválen bez připomínek.  
 

Program:     1. Projednání a rozdělení korespondence 

2. Stav zaplacení členských známek 

3. Příprava rybářských závodů 

4. Doklad hospodáře, stav financí 

5. Informace referenta pro mládež 

6. Informace předsedy DK   

7. Projednání organizačních záležitosti, diskusní  

    připomínky 

8. Závěry a úkoly 

 

1.  Projednání a rozdělení korespondence 

 

Doručená pošta: 

 Česká spořitelna: - výpis z účtu (na vědomí pokladník) 

 All. Production: - časopis Kajman (převzal ref. pro mládež) 

 Pražské rybářství: - nabídkový ceník (převzal hospodář) 

 MÚ Bělá pod Bezdězem: - upřesnění adresy klubovny (na vědomí všem) 

 Ing. Evžen Kozák s.r.o.: - úprava kanalizace v ulici Fortenská (odpověď zpracoval 

jednatel) 

 SÚS Praha: - dodatek č. 1/14 k soupisu revírů mimopstruhových Středočeský ÚS (na 

vědomí všem) 

 SÚS Praha: - dotace – vícezarybnění (na vědomí hospodář) 

 Eko Delta: - návrh smlouvy na WC (odpověď zpracoval jednatel) 

 

Odeslaná pošta: 

 MÚ Bělá pod Bezdězem: - informace o dočasném snížení hladiny rybníku Slon  

 Zbynek.lubovsky@mze.cz; petakz@kr-s.cz: - informace o školení nových členů 

 Mag. města M. B.: - žádost o ustanovení RS 

 Ing. Evžen Kozák s.r.o.: - vyjádření k úpravě kanalizace v ulici Fortenská 

 MÚ Bělá pod Bezdězem: - žádost o pomoc při pořádání dětského dne 

mailto:Zbynek.lubovsky@mze.cz
mailto:petakz@kr-s.cz


2 

 

2.  Stav zaplacení členských známek  

K datu 21. března 2014 byl tento stav v počtu zaplacených členských známek pro rok 2014: 

 

  kategorie počet zaplacených známek 

  dospělí   258 

  mládež       7 

  děti      32 

  celkem   297 

 

3.  Příprava rybářských závodů  

Výbor vyhodnotil současný stav oblasti přípravy a zabezpečení rybářských závodů 

Bělský kapr (termín konání dne 4. 5. 2014). Pro dobrý průběh závodů byla rozebrána  

a konkretizována následující opatření: 

 

 Čistopis návrhu plakátu zpracuje do 26. 3. př. Šilinger a předá př. Jakubu 

Tošovskému, dále bude následovat distribuce na nástěnky MO, uveřejnění na 

web. stránkách (podle stanovených odpovědností za určité oblasti), případně 

další distribuce dle možností jednotlivých členů. 

 Rozhodčí komisi zabezpečí ve spolupráci s DK př. Coufal.  

 Řešeno obsazení stánků s občerstvením, vlastní občerstvení a tombola.  

 Omezení lovu po vysazení ryb a v průběhu závodů (od 1. 5. do 4. 5. 2014), 

návrh zpracuje jednatel, na nástěnky umístí př. Pařík, na web. př. Šilinger, 

jednatel odešle informaci na SÚS. 

 Bylo rozhodnuto o předpokládané účasti na závodech – celkem 103 osob (z 

toho 3 ZTP), na tento počet budou označena místa u nádrže Slon. 

 

4.  Doklad hospodáře, stav financí 

  

Hospodář informoval výbor o následujících skutečnostech: 

 

Dne 6. 3. dovezena medikovaná krmiva - 200 kg pro využití v revíru MO. 

Dne 16. 3. vypuštěn do rybníku Slon tolstolobik – 100 kg cca 10 ks.  

Dne 17. 3. proběhla násada 960 kg kapra K2  do rybníku Slon (z toho 700 kg zarybnění bude 

hrazeno dekretem SÚS, 260 kg jde o dotaci SÚS). 

Dne 21. 3 proběhla násada 170 kg pstruha duhového Pd2 do revíru 413 001 Bělá 1 jde o dotaci 

SÚS. 

 

př. Tošovský Jakub byl po vykonání zkoušky na RS, ustanoven Mag. města Mladá Boleslav 

k datu 19. 3. 2014 rybářskou stráží v rozsahu působnosti pro revíry: 411 005 BĚLÁ 1, 

411 125 VLKAVA 1 a 2, 411 173 KLENICE 3, 413 001 BĚLÁ 1 (BĚLSKÝ POTOK). 

Jmenovanému byl vydán průkaz a odznak s číslem 14660. 

Jednatel odešle informaci na SÚS o ustanovení RS. 

 

Stav financí 

Pokladník informoval členy výboru o stavu finančních prostředků na běžném účtu  

a v pokladně. Dále informoval o provedených platbách a příjmech místní organizace od 

poslední výborové schůze. 

 

 



3 

 

5.  Informace referenta pro mládež 

 

Nový referent pro mládež podal výboru informaci o zpracování dokumentace 

(vytvoření plakátu, přihlášky atd.) pro činnost rybářského kroužku mládeže. Informoval o své 

snaze podchytit zájem dětí o práci v kroužku, například jednal o dalších možnostech s panem 

ředitelem ZŠ Bělá pod Bezdězem. Všeobecně se však projevuje určitý nezájem dětí o činnost 

v kroužku, preferují spíše pasívní způsob zábavy, televize, počítače a podobně. Překvapuje též 

skutečnost, že ani rodiče organizovaní rybáři nepodchytí vlastní děti pro tuto aktivitu. Na 

první schůzku rybářského kroužku se dostavily pouze 2 děti.  

 

 

6.  Informace předsedy DK   

 

Dozorčí komise v hodnoceném období pracovala dle zpracovaného plánu. Přestupky 

zatím zjištěny nebyly. Potvrzena účast příslušníků DK při zabezpečení rybářských závodů.  

Předseda DK předal zápis o provedené inventarizaci za rok 2013 – v průběhu inventarizace se 

nevyskytly žádné závady, veškerý majetek byl dohledán a nebyly zjištěny žádné schodky ani 

přebytky. Zápis byl uložen u jednatele. 

Př. Šilinger zpracuje návrh povinností nového správce klubovny. 

Dále podal informaci o dětském rybářském kroužku v Mladé Boleslavi – stav zájmu ze strany 

dětí je obdobný jako v Bělé pod Bezdězem, kroužek navštěvují 2 až 4 děti.  

Př. Šilinger upozornil na nutnost převedení web. stránek na jiný server a tím možnost, 

že průběhu tohoto převodu dojde k dočasným obtížím s provozem stránek (převod bude trvat 

cca 14 dní). 

Př. Šilinger převzal 1 ks váhy na vážení ryb a pokusí se vlastními prostředky tuto váhu 

zprovoznit.  

 

7.  Projednání organizačních záležitosti, diskusní připomínky 

 

Pro podchycení zájmu dětí o činnost rybářského kroužku a sportovní rybolov vůbec bylo 

hospodářem rozhodnuto o následující výjimce.  

 

Hospodář pro potřeby dětského rybářského kroužku, za podmínky organizované a řádně 

zabezpečené výuky, pod dozorem určeného vedoucího povoluje rybolov v revíru 411 005 

Bělá 1 podrevír 1. Slon v době zákazu lovu všech druhů ryb od 16. 3. do 30. 4. 2014. 

V průběhu výuky musí být dodržena všechna ostatní omezení stanovená bližšími podmínkami 

výkonu rybářského práva na uvedeném revíru. 

 

 

Jednatel seznámil přítomné s nutností změn v souvislosti se změnou adresy sídla  

a upřesněním názvu místní organizace. 

 

Naše organizační jednotka vystupuje pod názvem: 

Český rybářský svaz, místní organizace Bělá pod Bezdězem 

 

Adresa: 

U Střelnice 317, 294 21 Bělá pod Bezdězem 

 

V souvislosti se změnou adresy byla vyrobena nová razítka. 



4 

 

Jednatel ohlásí změny na SÚS spolu s žádostí o nový registrační list. 

Změny na ČEZ nahlásí pokladník, v případě nutnosti osobního jednání jednatel. 

Návrh na změnu v údajích vedených ve veřejném rejstříku u rejstříkového soudu po 

získání všech potřebných příloh k žádosti (souhlas MÚ Bělá pod Bezdězem s využíváním 

části budovy U Střelnice 317, obdržení nového registračního listu) zpracuje a odešle jednatel. 

 

Jednatel dále seznámil přítomné s uceleným přehledem (ukončených i dosud platných) 

smluv o prodeji, koupi a pronájmu nemovitostí a pozemků, zejména s ohledem na řádné 

vypořádání vztahu a případné závazky pro organizaci z toho plynoucí.  

 

8.  Závěry a úkoly 

 

 8. 4. zkoušky zájemcům o první rybářský lístek  

 Organizační zabezpečení termínů brigád + kontejner 

 Daňové přiznání na FÚ do 31. 3. 

 Prodej povolenek a členských příspěvků dne 16. 4.  

 Příprava rybářských závodů  

 

 

Zodpovědní funkcionáři si připraví na příští výborovou schůzi doklady o: 

- stav plnění brigád  

- přípravě rybářských závodů 

 

 

 

Termín příští výborové schůze:   16. 4. 2014 od 18.00 hodin. 

       

 

         Zapsal: Miroslav Neuman  

                 jednatel MO 

 
 

 

Příloha: prezenční listina - pouze u originálu. 


